
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร 
ที ่71 /2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อดำเนินการควบคุมการบริโภคยาสูบ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร 
************************ 

 

 ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเนินการที ่เกี ่ยวข้องเพื ่อให้สิ ่งแวดล้อมปลอดบุหรี ่ รวมถึงหน่วยงานในสังกัดเป็นเขตปลอดบุหรี่ตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองสุขภาพของผู้ไม่สูบบุหรี่ พ.ศ. 2535 ประกาศกระทรวงสาธารณสุข ฉบับที่ 19 พ.ศ. 
2553 ประกอบกับกระทรวงมหาดไทย โดยกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้มีแผนร่วมดำเนินการ 
ขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การควบคุมยาสูบแห่งชาติ ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 นั้น 
 

 เพื่อให้การดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาครเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ. 2560 และระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้องอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (19) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 59 (2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานควบคุมการบริโภคยาสูบ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลศรีสาคร ดังนี้ 
 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร    ประธานคณะทำงาน 
 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรสีาคร คนที่ 1  รองประธานคณะทำงาน 
 3. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร คนที่ 2  คณะทำงาน 
 4. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร   คณะทำงาน 
 5. ผู้อำนวยการกองช่าง      คณะทำงาน 
 6. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
 7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  คณะทำงาน 
 8. ผู้อำนวยการ โรงพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ตำบลศรีสาคร  คณะทำงาน 
 9. หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน และเลขานุการ 
โดยผู้ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
 1. ศึกษารายละเอียด พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 
 2. จัดอบรม/ประชุม ให้ความรู้เกี่ยวกับพิษภัยของบุหรี่ และประชาสัมพันธ์จัดกิจกรรม
รณรงค์ ให้บุคลากรในสังกัด และประชาชนทั่วไป เกิดแรงจูงใจในการลด ละ เลิกสูบบุหรี่ 
 



-2- 
 

 3. จัดให้อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร เป็นเขตปลอดบุหรี่ ตาม
พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 
 4 จัดหาสถานที่ให้เป็นเขตปลอดบุหรี่ในเขตปลอดบุหรี่ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ได้
กำหนด ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 
 5. จะให้มีเครื่องหมายในเขตสูบบุหรี่ และ เขต ปลอดบุหรี่ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ที่ได้
กำหนด ตามพระราชบัญญัติ ควบคุม ผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 
 6. กำหนดมาตรการ และควบคุม กำกับ ห้ามมิให้ผู้ใด สูบบุหรี่ ในเขตปลอดบุหรี่ 
 

 ทัง้นี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  สั่ง ณ วันที่  28  มีนาคม พ.ศ. 2565 
 
 

 

  (นายสะมะแอ   กูโน) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสาคร 
 

 

 


